SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ESCOLA DE ENFERMAGEM

PORTARIA Nº 2314/2019

O  DIRETOR  DA  ESCOLA  DE  ENFERMAGEM  -  FURG,  no  uso  das
atribuições que lhe confere o Art. 12, Capítulo II, da Portaria 1842/2011, e conforme Art.
28, Inciso IV do Regimento Interno da Escola de Enfermagem e Ata N.º 10/2019 do
Conselho da Escola de Enfermagem, ocorrida em 30/08/2019, nesta data,

RESOLVE:

                        Art. 1º - ALTERAR A COMPOSIÇÃO DO COMITÊ DE EXTENSÃO
DA ESCOLA DE ENFERMAGEM – COMEX, designado através da Portaria 1327/2016
e alterado pelas Portarias 1669/2018, 3077/2018 e 1875/2019, conforme segue:

DESIGNAR PARA COMPOR O REFERIDO COMITÊ:

              - a representante dos docentes Aline Campelo Pintanel (Vice-Presidente)

DISPENSAR DO REFERIDO COMITÊ:

              - a representante dos docentes  Janaina Sena Castanheira

Art. 2º - Manter no referido Comitê os membros César Francisco da
Silva Costa (Presidente), Liziani Iturriet Ávila, Marlene Teda Pelzer, Dóris Helena Ribeiro
Farias e Gabriela do Rosario Paloski.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Direção da Escola de Enfermagem

Em  30 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Edison Luiz Devos Barlem
Diretor da Escola de Enfermagem